
GU/S S155
14/08/2023
496532-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:496532-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
2023/S 155-496532

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Numero di identificazione nazionale: 7172138
Indirizzo postale: Via Forte Marghera nr. 191
Città: Venezia-Mestre
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
Persona di contatto: STEFANO POZZER
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
Tel.:  +039 0412501027
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cittametropolitana.ve.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://cmvenezia.pro-q.it/

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SUA VE P/C COMUNE DI MIRA PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E DI ACCOMPAGNAMENTO PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE 
INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI 1°
Numero di riferimento: 9778939BBD

II.1.2) Codice CPV principale
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

14/08/2023 S155
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
http://www.cittametropolitana.ve.it/
https://cmvenezia.pro-q.it/


GU/S S155
14/08/2023
496532-2023-IT

2 / 4

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni frequentanti 
le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei diversi II.CC.SS. Luigi Nono, Adele Zara 
e Cesco Baseggio, comprensivo del trasporto per le uscite didattiche, nonché del servizio di assistenza, 
accompagnamento e sorveglianza sui mezzi destinati al trasporto dei suddetti alunni

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 036 800.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
60112000 Servizi di trasporto pubblico terrestre

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI MIRA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il Comune di Mira affida in appalto le seguenti prestazioni, rispettivamente, principale e secondaria:
1) prestazione principale:
- servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie 
di primo grado dei diversi II.CC.SS. Luigi Nono, Adele Zara e Cesco Baseggio. Il trasporto dovrà essere 
effettuato nelle diverse località, per le scuole dell’infanzia, primarie e le scuole secondarie di primo grado tutti 
i giorni, dal lunedì al venerdì. Il trasporto dovrà essere effettuato sulla base dei percorsi e orari antimeridiani 
e pomeridiani (allegato 2A) allegati al presente Capitolato, salvo modifiche stabilite per esigenze scolastiche 
che verranno comunque tempestivamente comunicate alla Ditta aggiudicataria. - servizio di trasporto scolastico 
per uscite didattiche: il servizio interesserà il trasporto di andata e ritorno di alunni delle scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado per tutte le iniziative di tipo scolastico (per ricorrenze e celebrazioni, 
culturali, musicali, sportive, ecc.) che la ditta appaltatrice dovrà effettuare in orario scolastico compatibile con il 
servizio ordinario e con gli stessi mezzi su richiesta del Comune o della Scuola, per un totale di n. 60 interventi 
per anno scolastico per complessivi 600 km da effettuarsi all’interno del territorio comunale. Per intervento è da 
intendersi l’effettuazione di un trasporto di andata e ritorno con uno scuolabus per la durata massima di 3 ore 
per intervento;
2) prestazione secondaria: servizio di assistenza, accompagnamento e sorveglianza sui mezzi destinati al 
trasporto degli utenti delle scuole secondo le modalità indicate al successivo art. 12. del C.S.A

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: ORGANIGRAMMA E MODELLO ORGANIZZATIVO / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: GESTIONE DELLE EMERGENZE E MODALITÀ DI INTERVENTO. / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: GESTIONE DEGLI IMPREVISTI / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: MODALITA' DI GESTIONE DEI RAPPORTI CON L'UTENZA E LE FAMIGLIE. / 
Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: PIANIFICAZIONE E AGGIORNAMENTO DEI PERCORSI. / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: PAGINA WEB DEI PERCORSI. / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: SERVIZI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ SCOLASTICHE / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: PIANO DI MANUTENZIONE DEI MEZZI ADIBITI AL SERVIZIO / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: PULIZIA E IGIENIZZAZIONE DEI MEZZI ADIBITI AL SERVIZIO / Ponderazione: 2

14/08/2023 S155
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S155
14/08/2023
496532-2023-IT

3 / 4

Criterio di qualità - Nome: IMPLEMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO / Ponderazione: 5
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
vedi documentazione di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 092-281282

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 9778939BBD

Denominazione:
SUA VE P/C COMUNE DI MIRA PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E DI ACCOMPAGNAMENTO PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE 
INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI 1°

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
06/07/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Euro Tours Srl
Numero di identificazione nazionale: 01831840267
Indirizzo postale: Via Raffaello Sanzio n. 9
Città: Mogliano Veneto (TV)
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 31021
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

14/08/2023 S155
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281282-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S155
14/08/2023
496532-2023-IT

4 / 4

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 036 800.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 016 478.72 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VEDI DISCIPLINARE DI GARA

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Si rinvia al disciplinare di gara.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/08/2023

14/08/2023 S155
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


